



(R.no.- E-16753 / A,bad)
(PWD no.- 738 / 09)

For Private Circulation Only

श्री कृष्णा शरणं मम्

Newsletter

Rehabilitation Center
SPECIALLY WORK ON MENTAL HEALTH



Annual Report
13-14

સંસ્થા વિષે માહિતી

➤ સંસ્થાનો સમય -

ઓફિસનો સમય -

(વસ્ત્રાપુર) સોમ થી શનિ, ૧૦-૦૦ થી ૮-૦૦ (લંચટાઈમ - ૨ થી ૪)

સ્કુલનો સમય -

(આનંદનગર) - ડીસીઈયુ - સોમ થી શુક્ર, ૯ થી ૧, શનિવાર ૯ થી ૧૧
વીટીસી - સોમ થી શુક્ર, ૧૧ થી ૫, શનિવાર ૧૧ થી ૨

➤ હાલમાં લાભાર્થીઓની સંખ્યા - ૬૦ લાભાર્થી

➤ કુલ ૩ વિભાગનાં કુલ ૮ ગ્રુપ માનસિક વિકલાંગતા માટે અને ૧ ગ્રુપ નોર્મલ માટે

| | ઉંમર | ગ્રુપ નામ | વિભાગ | બાળકોની સંખ્યા | |
|--|------------------------|---------------------|-------------------|----------------|-----------|
| ગ્રુપ - ૧ | ૫ થી ૧૦ વર્ષ | પ્રાયમરી | ડે-કેર હોમબાઉન્ડ | ૦૩ | |
| ગ્રુપ - ૨ | ૮ થી ૧૪ વર્ષ | પ્રિપ્રાયમરી | ડે-કેર એજ્યુકેશનલ | ૦૬ | |
| ગ્રુપ - ૩ | ૧૨ થી ૧૮ વર્ષ | પ્રિ-વોકેશનલ | ક્રિષ્ણા વીટીસી | ૧૪ | |
| ગ્રુપ - ૪ | ૧૮ થી ઉપર | વોકેશનલ | ક્રિષ્ણા વીટીસી | ૦૭ | |
| (નોંધ - વોકેશનલ ટ્રેનિંગ બાદ ગ્રુપ - ૫, ૬, ૭ મુજબ સંસ્થા દ્વારા સેવા આપવામાં આવે છે.) | | | | | |
| ગ્રુપ - ૫ | વોકેશનલ ટ્રેનિંગ બાદ | પ્લેસમેન્ટ | શ્રી | ૦૪ | |
| ગ્રુપ - ૬ | ટ્રેનિંગ બાદ ધંધા માટે | હેલ્પીંગ હેન્ડ | શ્રી | ૦૮ | |
| ગ્રુપ - ૭ | સમયાંતરે માર્ગદર્શન | વોકેશનલ કાઉન્સેલીંગ | શ્રી | ૦૬ | |
| (નોંધ - માનસિક બિમારી પિડીતોને મેડીકેશન દ્વારા બહાર લાવીને વ્યવસાયિક પુનર્વસન કરવામાં આવે છે.) | | | | | |
| ગ્રુપ - ૮ | માનસિક બિમારી | | શરણં | ૧૦ | |
| | | | | કુલ | ૬૦ |

(નોંધ - માનસિક વિકલાંગ બાળકોનાં સીબલીંગ્સ માટે પણ સંસ્થા કાર્યરત છે.)

ગ્રુપ - ૯ ૫ થી ૧૬ વર્ષ સીબલીંગ્સ ગ્રુપ ચિલ્ડ્રન ક્લબ ૧૧
(નોર્મલ)

- સંસ્થામાં દરેક કેટેગરી, ઉંમર, લેવલનાં બાળકોને પ્રવેશ અપાય છે. બાળકની ઉંમર, કેટેગરી, લેવલ મુજબ તેની તાલીમનો રસ્તો કંડારવામાં આવે છે, અને તે મુજબની તાલીમ આપવામાં આવે છે. જગ્યાનાં અભાવે એક સાથે વધુ સંખ્યામાં તાલીમ કરવી ખૂબ મુશ્કેલ હોય છે. કેટલીક એક્ટીવીટી સાથે કરાવવામાં આવે છે તથા કેટલીક એક્ટીવીટી માટે નાના નાના ગ્રુપ પાડીને સમય સેટ કરવા પડે છે.

સંસ્થાની વિશેષતા

૧. વર્ષ ૨૦૦૮નાં હેન્ડીકેપ્ડ ઈન્ટરનેશનલ, યુરોપીઅન યુનીયન અને ડીપાર્ટમેન્ટ ઓફ હેલ્થ એન્ડ ફેમિલી વેલફેર, ગવર્નમેન્ટ ઓફ ગુજરાત દ્વારા થયેલ સર્વે મુજબ માનસિક વિકલાંગતાનાં પુનર્વસન માટે ડાન્સ, મ્યુઝીક, આર્ટ એન્ડ ક્રાફ્ટ, ડ્રોઈંગ, ડ્રામા વિગેરે જેવી આર્ટ આધારિત પ્રવૃત્તિઓનાં માધ્યમથી તાલીમ આપતી ગુજરાતની એક માત્ર સંસ્થા.
૨. માનસિક વિકલાંગતાનાં પુનર્વસન માટે વ્યવસાયલક્ષી તાલીમ એક માત્ર ઈલાજ.
૩. જરૂરી મેડીકેશન, અર્લી ઈન્ટરવેશન, બુદ્ધિક્ષમતા આધારિત વ્યવસાયલક્ષી ભણતર એ જ ઉપાય.
૪. આપણો સમાજ તેમની ક્ષમતાને સ્વીકારે અને તેમને સ્થાન આપે તે માટેનાં તમામ પ્રયત્નો કરવા.
૫. પેરેન્ટ્સ ટ્રેનિંગ, મધર વર્કશોપ, ફેમિલી કાઉન્સેલીંગ દ્વારા બાળકને અનૂકુળ વાતાવરણ ઘરમાં પણ થાય તેવા પ્રયત્નો, દર મહિનાનાં છેલ્લાં શનિવારે પેરેન્ટ્સ મિટીંગ, વોકેશનલ આર્ટ વર્કશોપ, વાર્ષિક પ્રોગ્રેસ કાર્ડ, બાળકની ટ્રેનિંગમાં વાલીનું ઈન્વોલ્વમેન્ટ ફરજિયાત વિગેરે જેવી અનેક વિશેષતાઓ.

શ્રી યશોષ શાહ (મેનેજીંગ ટ્રસ્ટી - શ્રી ક્રિષ્ણા શરણં મમ્)

**Work Details of Year 2013 –14 - Krishna VTC
(April'13 to March'14)**

| તારીખ | વિગત | કેવી રીતે કર્યું. |
|--------------------------|----------------------|---|
| ૨૧, એપ્રિલ ૨૦૧૩ | સેમિનાર | વાલીઓ માટે ઈમોશનલ બેલેન્સ વિષય પર સેમિનાર |
| ૧લી, મે થી ૩૧મી, મે ૨૦૧૩ | સમર કેમ્પ | નોર્મલ બાળકો અને સ્પે. બાળકો બંનેવ માટે અલગ બેચ કરી. |
| ૫મી, મે ૨૦૧૩ | સ્ક્રોહ મિલન | સહયોગ કુષ્ઠ યજ્ઞ, હિંમતનગર ખાતે રાખેલ સ્ક્રોહ મિલનમાં ભાગ લીધો. |
| ૨૦મી, મે ૨૦૧૩ | પીકનીક | સમર કેમ્પનાં બાળકોની સુરમ્ય-૭ ખાતે પીકનીક |
| ૧લી, જૂન થી ૩૦, જૂન ૨૦૧૩ | સ્ટડી કેમ્પ | દો.-૯, ૧૦, ૧૧, ૧૨ નાં બાળકો માટે - કેવી રીતે ભણવું.. |
| ૩૦, જૂન ૨૦૧૩ | સ્પોર્ટ્સ | સ્પોર્સ ક્લબનું આયોજન અને શરુઆત |
| ૬, જુલાઈ ૨૦૧૩ | ઓટી | ઓક્યુપેશનલ થીરાપીની રેગ્યુલર શરુઆત |
| ૧૩, જુલાઈ ૨૦૧૩ | આર્ટવર્કશોપ | સાબુની કુલદાની બનાવતાં શીખ્યાં. |
| ૨૧, જુલાઈ ૨૦૧૩ | સેમિનાર | બીહેવીઅર થેરાપી વિષે સમજ |
| ૧૦, ઓગસ્ટ ૨૦૧૩ | તત્કાળ ચિત્ર સ્પર્ધા | SWMR આયોજીત તત્કાળ ચિત્ર સ્પર્ધામાં ૪ બાળકોએ ભાગ લીધો. જેમાં, સંસ્થાની દ્રષ્ટિ શાહ પ્રથમ નંબરે આવી. |
| ૧૩, ઓગસ્ટ ૨૦૧૩ | આર્ટવર્કશોપ | પેપર મેશી પોટ બનાવતાં શીખ્યા. |
| ૧૯, ઓગસ્ટ ૨૦૧૩ | રક્ષાબંધન | આ નિમિત્તે રાખડીઓ બનાવીને વેંચાણ પણ કર્યું. |
| ૨૮, ઓગસ્ટ ૨૦૧૩ | જન્માષ્ટમી | કૃષ્ણ જન્મદિવસ સ્કુલમાં ઉજવ્યો. |
| ૧, સપ્ટે. ૨૦૧૩ | પીકનીક | રૂઝો ખવાબ સખ દે આયોજીત પીકનીકમાં બાળકોએ ભાગ લીધો. |
| ૯, સપ્ટે. ૨૦૧૩ | ગણેશ ચતુર્થી | દાતાશ્રી રાણકબેન પટેલનાં ઘરે ગણેશ ચતુર્થીની ઉજવણીમાં બાળકોએ ભાગ લીધો. |
| ૧૪, સપ્ટે. ૨૦૧૩ | આર્ટવર્કશોપ | પેપર ક્વીલીંગથી પેપરબેગ, એનવલપ વિગેરે ડેકોરેટ કરતાં શીખ્યા. |
| ૧, ઓક્ટો. ૨૦૧૩ | નવરાત્રિ | જીઉચ્છ આયોજીત નવરાત્રી પ્રોગ્રામમાં બાળકોએ ભાગ લીધો. |
| ૨૮, ઓક્ટો. ૨૦૧૩ | દિવાળી | ફટાકડાં ફોડ્યા અને મિઠાઈઓ ખાઈને દિવાળીની ઉજવણી કરી. |
| ૨૫, ૨૬ નવેમ્બર ૨૦૧૩ | સ્પે.ઓલમ્પિક | ખેલમહાકુંભ રમતોત્સવમાં સંસ્થાનાં ૯ બાળકોએ ભાગ લીધો. |
| ૧, ડિસેમ્બર ૨૦૧૩ | ગેટ ટુ ગેઘર | દિવાળી ગેટ ટુ ગેઘરમાં સંસ્થાનાં બાળકોએ ફેમિલી સાથે ભાગ લીધો. |
| ૮, ડીસેમ્બર ૨૦૧૩ | રમતોત્સવ | આપણી સંસ્થા ધ્વારા આયોજીત સ્ટડ રમતોત્સવમાં બાળકોએ ભાગ લીધો. |
| ૨૨, ડિસેમ્બર ૨૦૧૩ | પીકનીક | વીજાપુર, રુષિવન જગ્યાએ પીકનીકની મજા માણી. |
| ૩૧, ડિસેમ્બર ૨૦૧૩ | પાર્ટી | ન્યુઈયર પાર્ટીમાં ડાન્સ ધમાલ કરી. |
| ૧૧, જાન્યુઆરી ૨૦૧૪ | ધૂમ મચા દે | ધૂમ મચા દે - મ્યુઝીકલ નાઈટ કાર્યક્રમમાં સંસ્થાનાં બાળકોએ ભાગ લીધો. |
| ૨૩, ફેબ્રુઆરી ૨૦૧૪ | સેમિનાર | આદર્શ અમદાવાદ ખાતે રાખેલ સેમિનારમાં વાલીઓએ ભાગ લીધો. |
| ૨૬, ફેબ્રુઆરી ૨૦૧૪ | રાઈસમીલ વિઝીટ | જેતલપુર ખાતે આવેલ રાઈસમીલની વીઝીટ બાળકોએ કરી. |
| ૧૮, ૧૯ માર્ચ ૨૦૧૪ | હોળી, ધૂળેટી | નેચરલ કલર્સની ઓળખ આપી તેનાંથી ધૂળેટી રમ્યા. |
| ૨૧, ૨૨ માર્ચ ૨૦૧૪ | સેમિનાર | ડાઉન સીન્ડ્રોમ ડે ની ઉજવણીમાં સંસ્થાનાં બાલકો, વાલીઓ, ટીચરોએ ભાગ લીધો. |
| ૨૨, માર્ચ ૨૦૧૪ | વ્યક્તવ્ય | મેનેજીંગ ડ્રસ્ટીશ્રી યશેષ શાહને વોકેશનલ ટ્રેનિંગનાં વ્યક્તવ્ય માટે નિમંત્રિત કરાયા. |
| ૨૩, માર્ચ ૨૦૧૪ | સેમિનાર | સદવિચાર પરીવાર ખાતે રાખેલ સેમિનારમાં વાલીઓએ ભાગ લીધો. |

- શ્રી દક્ષા મકવાણા (પ્રોજેક્ટ કોઓર્ડિનેટર - કિષ્ણા વીટીસી)



Krishna VTC - આનંદનગર સ્કૂલનું સમયપત્રક

| દરરોજનો કાર્યક્રમ | |
|-------------------|---|
| ૮-૪૫ થી ૯-૦૦ | ડે કેર એજ્યુકેશન યુનિટનાં બાળકોનું આગમન |
| ૯-૦૦ થી ૯-૧૦ | મંત્રોચ્ચાર અને આલ્ફા સંગીત સાથે મેડીટેશન |
| ૯-૧૦ થી ૯-૨૦ | યોગા |
| ૯-૨૦ થી ૯-૩૦ | પ્રાર્થના , ડાયરી રીડીંગ |
| ૯-૩૦ થી ૧૦-૦૦ | બાળકનાં લેવલ અને તેનાં ભણતરનાં કોર્ષ આધારીત એજ્યુકેશન, ચિત્રકામ (સોમ અને ગુરુ), આર્ટ એન્ડ ક્રાફ્ટ (મંગળ અને શુક્ર), સામાન્યજ્ઞાન(બુધ) |
| ૧૦-૦૦ થી ૧૧-૦૦ | આપણાં ધ્વારા નક્કી કરેલ બેઝીક કોર્ષ આધારીત એજ્યુકેશન |
| ૧૦-૪૫ થી ૧૧-૦૦ | વીટીસીનાં બાળકોનું આગમન |
| ૧૧-૦૦ થી ૧૧-૧૫ | પ્રાર્થના , ડાયરી રીડીંગ |
| ૧૧-૧૫ થી ૧૧-૩૦ | સેલ્ફ ઈન્ટ્રોડક્શન, ન્યુઝ રીડીંગ, સ્ટોરી ટેલીંગ |
| ૧૧-૩૦ થી ૧૧-૪૫ | મની ક્રાઉન્ટીંગ, ઘડીયાળ જોતા શીખવું, યુમિંગ ટ્રેનિંગ, ટોઇલેટ ટ્રેનિંગ |
| ૧૧-૪૫ થી ૧૨-૦૦ | પ્રીવોકેશનલ એજ્યુકેશન, માર્બલ પાવર પઝલ્સ |
| ૧૨-૦૦ થી ૧-૦૦ | બાળકનાં લેવલ અને તેનાં વોકેશનલ ગોલ આધારીત એજ્યુકેશન |
| ૧-૦૦ થી ૧-૩૦ | ઈટીંગ સ્કીલ તેમ જ ડીસીઈયુનાં બાળકોનું ગમન |
| ૧-૩૦ થી ૨-૦૦ | રીસેસ |
| ૨-૦૦ થી ૩-૦૦ | મંત્રોચ્ચાર અને આલ્ફા સંગીત સાથે મેડીટેશન, ચિત્રકામ(સોમ અને ગુરુ),આર્ટ એન્ડ ક્રાફ્ટ (મંગળ અને શુક્ર), સામાન્ય જ્ઞાન (બુધ) |
| ૩-૦૦ થી ૪-૦૦ | પ્રિ-વોકેશનલ અને વોકેશનલ ટ્રેનિંગ |
| ૪-૦૦ થી ૫-૦૦ | ડાન્સીંગ (સોમ,બુધ,શુક્ર), રમતગમત (મંગળ,શનિ) |
| ૫-૦૦ થી ૫-૩૦ | બાળકોનું ગમન |

| વાર્ષિક કાર્યક્રમ | |
|--------------------------|-------------------------------------|
| જૂન | શાળા પ્રવેશ |
| જૂલાઈ, ડિસેમ્બર | બાળકદીઠ પ્લાનીંગ લેખન |
| ઓક્ટોબર, માર્ચ | એસેસમેન્ટ |
| એપ્રિલ | પરીક્ષા, પ્રોગ્રેસરીપોર્ટ, હોમવિઝીટ |
| સપ્ટે., ઓક્ટો. | મેડીકલ કેમ્પ |
| ડિસેમ્બર, ફેબ્રુઆરી | પીકનીક |
| મે | સમર કેમ્પ |
| મહિનાનાં છેલ્લાં શનિવારે | વાલી - ટ્રસ્ટી મીટીંગ |
| મહિનાનાં ૩જા શનિવારે | સ્ટાફ - ટ્રસ્ટી મીટીંગ |
| મહિનાનાં ૨જા શનિવારે | આર્ટ વર્કશોપ |

મંગાવેલ રીજ-વસ્તુઓ લઈને આવે તેમ જ શિક્ષકો અને બાળકો ભેગાં થઈને જમવાનું બનાવે અને ભેગાં મળીને જમે છે

- તેમ જ અઠવાડિયાનાં બાકીનાં દિવસોનું નાસ્તા માટેનું મેનુ સ્કૂલ તરફથી નક્કી કરી દેવામાં આવ્યું છે. જે મેનુનાં કારણે આ બાળકો તમામ વસ્તુઓ જમતાં શીખે છે અને આ મેનુ આપણાં ભારતીય વેદ એટલે કે આયુર્વેદશાસ્ત્ર પ્રમાણે નક્કી કરવામાં આવ્યું છે.
- કોમ્પ્યુટર તાલીમની પણ વ્યવસ્થા છે. કોમ્પ્યુટરની તાલીમ સંસ્થાનાં જ કમિટી સભ્ય કુ. અમીતાબેન પટેલ ધ્વારા તેમનાં ક્લાસીસ પર આપવામાં આવે છે.
- વોકેશનલ એક્ટીવીટીમાં સિઝનલ પ્રોડક્ટ જેવી કે રાખી, કોડિયા, પતંગ, નવરાત્રિનાં ઘરેણાં, પવિત્રા વિગેરે બનાવાય છે. તેમજ પગલુછણિયા, અગરબત્તી, પેપરડીશ, પેપરબેગ વિગેરે પણ બનાવાય છે.
- વર્ષમાં ૧-૨ વાર મેડીકલ કેમ્પો, સેમિનારો તેમજ વર્કશોપોનું આયોજન પણ સ્કૂલ ઉપર ગોઠવવામાં આવે છે.
- બેન્ક વિઝીટ, પાર્ક વિઝીટ, હોટેલ મેનર્સ માટે હોટલ વિઝિટ, પ્રાણીસંગ્રહાલય, ફેક્ટરી વિઝીટ વિગેરે પણ ગોઠવવામાં આવે છે.
- દરેક બાળક । વ્યક્તિનાં પુનર્વસનનો પ્રોગ્રામ । ફાઈલ સંસ્થાનાં મેનેજીંગ ટ્રસ્ટીશ્રી યશોષ શાહ બનાવે છે. તેમ જ તેમનાં માર્ગદર્શન હેઠળ જ સ્કૂલમાં બાળકોને તાલીમ આપવામાં આવે છે.

આ મુખ્ય પ્રવૃત્તિઓ સિવાય અન્ય પ્રવૃત્તિઓ પણ થાય છે, જે નીચે મુજબ છે:

- સંસ્થામાં દરેક કેટેગરી, ઉંમર, લેવલનાં બાળકોને પ્રવેશ અપાય છે. ગ્રુપ ઉંમર તથા લેવલ મુજબ પાડેલાં છે. કેટેગરી મુજબ જગ્યાનાં અભાવે પાડેલાં નથી.
- આ મુખ્ય પ્રવૃત્તિઓ સિવાય અન્ય પ્રવૃત્તિઓ પણ થાય છે, જે નીચે મુજબ છે.
- દર બુધવારે સેલ્ફ કુડીંગ.- બાળકોને કહ્યા મુજબ તેઓ મેનુ મુજબ



Annual Trustee Meetings

| તારીખ | કુલ હાજર સંખ્યા | વિગત |
|------------|-----------------|--|
| ૩૦-૧૧-૨૦૧૩ | ૫ | દશમી વાર્ષિક ટ્રસ્ટી મિટીંગ સંસ્થાનાં કાર્યાલય ઉપર મળી. મેનેજીંગ ટ્રસ્ટી દ્વારા વાર્ષિક અહેવાલ રજૂ કરવામાં આવ્યો. ટ્રસ્ટીશ્રી ડો. સુભાષ આપ્ટે સરનું રાજીનામું. નવા ટ્રસ્ટી તરીકે કમિટી સભ્યમાંથી દિપકભાઈ શાહની નિમણુંક કરવાનો પ્રસ્તાવ મુકાયો. |

General Committee Meetings

| તારીખ | કુલ હાજર સંખ્યા | વિગત |
|------------|-----------------|---|
| ૨૮-૦૪-૨૦૧૩ | ૨૦ | રેગ્યુલર કમિટી મિટીંગ |
| ૧૫-૦૯-૨૦૧૩ | ૩૨ | વાર્ષિક કમિટી મિટીંગ, સાયલન્સ ઝોનમાં શ્રીમતી યોગીનીબેન ઘોડીયાવાલા, શ્રી ભસ્માંગ મહેતા, શ્રીમતી ઝંખના મહેતાની નીમણુંક. કમિટી પ્રેસિડન્ટ - શ્રીમતી રેણુબેન પરીખ, આર્ટ એન્ડ એજ્યુકેશન કમિટી ચેરમેન- કુ. અમીતા પટેલ, મેડીકલ કમિટી ચેરમેન- કું. કિષ્ણા પુજારા. લીગલ કમિટી ચેરમેન - શ્રી નિલેશભાઈ જોશીની નિમણુંક, |
| ૦૧-૧૨-૨૦૧૩ | ૨૧ | વાર્ષિક ફેમિલી દિવાળી ગેટ ટુ ગેઠર વીથ હેવી સ્નેક્સ. તેમ જ સંસ્થા દ્વારા ભારત સરકારનાં લઘુ ઉદ્યોગોનાં વિકાસ અર્થે ચાલતાં પ્રોજેક્ટોની ૪ બેચ અલગ અલગ જગ્યાએ મૂકવામાં આવી તેની રજૂઆત. દરેક કમિટીનાં ચેરમેનોએ તેમની કમિટીએ કરેલાં કાર્યની રજૂઆત. એક્ઝીબીશન, એજ્યુકેશન અને કલ્ચરલ કમિટી દ્વારા થયેલ નોંધનીય કાર્ય. |

Committee Association's Meetings

| તારીખ | કુલ હાજર સંખ્યા | વિગત |
|------------|-----------------|--|
| ૦૬-૦૪-૨૦૧૩ | ૬ | એજ્યુકેશન કમિટી મિટીંગ |
| ૧૪-૦૭-૨૦૧૩ | ૫ | મેડીકલ કમિટી એસોસીએશન - ઓપીડી, સેમિનાર મેનેજમેન્ટ |
| ૨૧-૦૭-૨૦૧૩ | ૧૧ | આર્ટ એન્ડ એજ્યુકેશન કમિટી એસોસીએશન |
| ૨૮-૦૭-૨૦૧૩ | ૮ | એક્ઝીબીશન કમિટી મિટીંગ |
| ૨૮-૦૯-૨૦૧૩ | ૧૦ | લાઈફ ટાઈમ મેમ્બરશીપ - ગૂજરાતની સંસ્થાઓમાંથી સંચાલકોની મિટીંગ |
| ૦૬-૧૦-૨૦૧૩ | ૯ | આર્ટ એન્ડ એજ્યુકેશન કમિટી એસોસીએશન |
| ૧૪-૧૦-૨૦૧૩ | ૬ | મેડીકલ કમિટી એસોસીએશન - ઓપીડી, સેમિનાર મેનેજમેન્ટ |
| ૦૯-૦૨-૨૦૧૪ | ૧૨ | એકાઉન્ટ મિટીંગ |
| ૦૨-૦૩-૨૦૧૪ | ૯ | મેડીકલ કમિટી એસોસીએશન - ઓપીડી, સેમિનાર મેનેજમેન્ટ |
| ૦૯-૦૩-૨૦૧૪ | ૧૬ | આર્ટ એન્ડ એજ્યુકેશન કમિટી એસોસીએશન |

શ્રીમતી રેણુબેન પરીખ (કમિટી પ્રેસિડન્ટ)



SHAH J. J. CHA. TRUST

(R.no.- E-16753 / A.bad)
(PWD no.- 738 / 09)

➤ તહેવારોની ઉજવણી

- રક્ષાબંધન - અમીતા શાહ
 જન્માષ્ટમી - રીના શાહ
 નવરાત્રિ - યશોષ શાહ
 દિવાળી - શ્રી જશવંતલાલ શાહ(ફાઉન્ડર), શ્રીમતી વીમળાબેન શાહ, શ્રી દિપકભાઈ શાહ (ટ્રસ્ટી)

- નવું વર્ષ - કમિટી સભ્યો ધ્વારા સંસ્થા સાથે જોડાયેલ દરેકનાં ફેમિલી સાથે હોટલમાં દિવાળી ગેટ ટુ ગેટર

- ઉત્તરાયણ - રીપલ ભટ્ટ
 હોળી - હેતલબેન શાહ

- નાતાલ - દક્ષા મકવાણા

ડે સેલીબ્રેશન - દક્ષાબેન, રીપલબેન, હેતલબેન

- ૧૫ ઓગષ્ટ - સ્વાતંત્ર્યદિન
 ૩ ડીસેમ્બર - વર્લ્ડ ડીસેબલ ડે
 ૮ માર્ચ - વુમન્સ ડે
 ૮ ડીસેમ્બર - મંદબુદ્ધિ દિવસ (રમતોત્સવ)(સ્પોર્ટ્સ ક્લબ)

➤ રમતગમત

સ્પે. ઓલિમ્પીકમાં રમાતી તમામ રમતોની પ્રેક્ટીસ સ્પોર્ટ્સ ક્લબ કો-ઓર્ડિનેટર શ્રી દિપકભાઈ ભટ્ટ ધ્વારા સ્કુલનાં સમયમાં સેશન હોય ત્યારે તથા સ્કુલ સિવાયનાં સમયમાં કરાવવામાં આવે છે.

➤ વધારાનાં કાર્યક્રમ

- પીકનીક - દિપકભાઈ શાહ, મહેન્દ્રભાઈ મીસ્ત્રી
 મ્યુઝીકલ નાઈટ - ઝંખના મહેતા, ભસ્માંગ મહેતા (ધૂમ મયા દે)
 હાટડી મેળા - દિપકભાઈ શાહ, હેતલબેન શાહ. છાયાબેન ખત્રી

- રંગોળી સ્પર્ધા - યશોષ શાહ અને રીના શાહ

- એકઝીબીશનો - છાયા ખત્રી, હેતલબેન શાહ

- મહેંદી સ્પર્ધા - અમીતા પટેલ

- ચેસ સ્પર્ધા - દર્શિતા શાહ

- બેંક વીઝીટ - ભરતભાઈ રાવલ

- ગાર્ડનીંગ - દક્ષાબેન, રીપલબેન

- સમર કેમ્પ - દક્ષાબેન, રીપલબેન

➤ તબીબી પ્રવૃત્તિ

- ઓપીડી - ડો. પારુલ શાહ, ક્રિષ્ણા પુજારા, ડો. દિપાલી માલવિયા, કુ. શેતલ શાહ

- સેમિનાર - ક્રિષ્ણા પુજારા, ડો. દિપાલી માલવિયા

- વર્કશોપ - ક્રિષ્ણા પુજારા

- શ્રી હેલ્પીંગ હેન્ડ - મહેન્દ્રભાઈ મિસ્ત્રી
 (પ્રોજેક્ટ કો-ઓર્ડિનેટર)

➤ મફત કાનૂની સલાહ કેન્દ્ર -

- શ્રીમતી હીરલબા જાડેજા (એડવોકેટ, ગુજરાત હાઈકોર્ટ)

ચિલ્ડ્રન ક્લબ - દિપક ભટ્ટ

શ્રીમતી રીના શાહ

(પ્રોજેક્ટ ડાયરેક્ટર - ક્રિષ્ણા આર. એન્ડ ડી. સેન્ટર)



Workshops / Camps / Seminars / Trainings / Programmes

Seminars (2004 – 2014) c/o Medical Committee

| Year | Where? | Subjects | No. of Beneficiary |
|------|--|---|--------------------|
| 2005 | Hiramani school | Child Dipression – Dr. Param Shukla, Dr. S. R. Apte | 400 |
| 2006 | Tulip International School | Drug Addiction & Teen Agers Problem – Dr. Param Shukla, Dr. Rajshree Kolbekar | 300 |
| 2007 | PTC college - Bayad, SK | Mental Health Awarness | 100 |
| 2008 | Kid – Zee School | Good Parenting | 150 |
| 2009 | Krishna VTC | Naturopath in Mental Health – Dr. Vardhibhai Thakkar | 30 |
| 2010 | Krishna VTC | Panchakarma for Mental Illness – Vaidh N. R. Nimavat | 35 |
| 2011 | Prashant High School | Exam Phobia, Board - Exam Preparations, Last week of Exam, Ayurveda Tips | 500 |
| 2012 | Adarsh Amadavad | “Stress” & stress induces psychosometic disorders (Ayurveda & Mental Health) | 125 |
| 2013 | Karma Computers, Modasa | “Selection a right path of our Career” with the help of Apptitude & Interest Tests for the 10th & 12th students. – Ms. Krishna Pujara | 400 |
| 2014 | Adarsh Amadavad | Mental Development through Diet & Child’s training’s hurdles like behavioural, learning, educational, nature, adolescence issues etc. | 72 |
| 2014 | Sadvichar Parivar, Ramdevnagar, A’bad. | Diet, Speech, Behaviour & Lifestyle - Pillars of Our Healthy Psychology | 100 |

Seminars (2004 – 2014) c/o Legal Committee

| Year | Where? | Subjects | No. of Beneficiary |
|------|-------------|--|--------------------|
| 2009 | Krishna VTC | National Trust Act & its schemes – Mr. Chandubhai Bhati (Advocasy Group) | 35 |
| 2010 | Krishna VTC | PWD Act & its benefits - Mrs. Mital Soni (Advocate) | 33 |
| 2011 | Krishna VTC | Awareness about Disabilities Acts - Mr. Yashesh Shah (Managing Trustee) | 47 |
| 2012 | Krishna VTC | Awareness about Govt. schemes , benefits, Insurances, Loans by Helping Hand Projects | 30 |
| 2013 | Krishna VTC | Information about our Free Legal Consultancy Department & its utility - Mrs. Mital Soni (Advocate) | 35 |

Seminars (2004 – 2014) c/o Art & Education Committee

| Year | Where? | Subjects | No. of Beneficiary |
|------|-------------------------|---|--------------------|
| 2009 | Krishna VTC | Vocational Training is a only way in Mental Disabilities – Mr. Yashesh Shah (ManagingTrustee) | 42 |
| 2010 | Krishna VTC | Information about the Courses for Vocational Training - Mrs. Amita Shah (Art Committee) | 25 |
| 2011 | Krishna VTC | Art Therapy’s utility in mentally disabled’s education – Mr. Yashesh Shah (Managing Trustee) | 100 |
| 2012 | PTC College, Modasa | Industrial Motivational Seminar - MSME, Govt. of India | 70 |
| 2012 | Karma Computers, Modasa | Industrial Motivational Seminar - MSME, Govt. of India | 90 |
| 2013 | Karma Computers, Modasa | Industrial Motivational Seminar - MSME, Govt. of India | 60 |



Free Medical Camps (2004-2014) c/o Medical Committee

| Year | Where? | Subjects | No. of Beneficiary |
|------|--------------------------|-------------------------------------|--------------------|
| 2004 | Krishna R & D | Diabetes Camp | 40 |
| 2005 | Krishna R & D | Blood donation Camp | 25 |
| 2006 | Shree Narayanguru School | Yoga & Naturopath | 100 |
| 2007 | Mahipatram Anath Aashram | Psychological check-up & Assessment | 20 |
| 2008 | St. Xeviars, Mirzapur | Study Camp | 17 |
| 2009 | Krishna VTC | Pschology Camp(IQ testing) | 23 |
| 2010 | Krishna VTC | Psycho-homoeopath medical camp | 26 |
| 2011 | Bopal | Psycho-homoeopath medical camp | 37 |
| 2012 | Vastrapur | Study Camp | 18 |
| 2013 | Krishna VTC | Study Camp | 29 |
| 2014 | Gurukul (HBK School) | Study Camp | 15 |

Vocational Training Workshops(2004-2014) c/o Art Committee

| Year | Subjects | Where? | Duration | No.of Benefitiars |
|------|---|--|----------|-------------------|
| 2007 | Tie & Dye, Mud work, Dance | BPA, Vastrapur –A'bad | 6 Month | 80 |
| 2008 | Tie & Dye | Mitra Rehabilitation center - Mogri | 2 Days | 120 |
| 2009 | Vocational Training Guidelines | Sahyog Seva Yaghna - Himmatnagar | 1 Day | 200 |
| 2010 | Tie & Dye, Paper products | Rastriya Aandhajan Mandal - Viramgam | 4 Month | 50 |
| 2011 | Paper Bags Making (MHRD-Govt.of Guj.) | Apang Manav Mandal (Kanya) – A'bad | 3 Month | 07 |
| 2012 | Tally (MSME-Govt. of India) | Karma Computers, Modasa (SC Batch) | 40 Days | 20 |
| 2012 | Computer Hardware Maintenance & Networking (MSME-Govt.of India) | Karma Computers, Modasa (ST Batch) | 40 Days | 20 |
| 2012 | Fancy Cloth Bags Making (MSME-Govt.of India) | At Dholaka (SC Batch) | 40 Days | 20 |
| 2012 | Garments Manufacturing (MSME-Govt.of India) | At Vastrapur ,A'bad (Ladies - General) | 40 Days | 25 (Stipen.) |
| 2013 | Garments Manufacturing (MSME-Govt.ofIndia) | At Vastrapur,A'bad (Ladies-General) | 40 Days | 20 |
| 2013 | Tally (MSME-Govt.of India) | Karma Computers, Modasa (SC Batch) | 40 Days | 20 |
| 2013 | Computer Hardware Maintenance & Networking (MSME-Govt.ofIndia) | Karma Computers, Modasa (ST Batch) | 40 Days | 20 (Stipen.) |
| 2014 | English Speaking & Communication Skills (NCVT, Govt. of India) | At Shivranjani, A'bad (General) | 40 Days | 30 |



Vocational Art Workshop – c/o Art Committee

| Date | Subjects | Benefitiars's Institute | No. of beneficiars |
|------------|---|--|--------------------|
| 27/03/2012 | Jewellery Making, Uses of different Textures | Krishna VTC | 20 |
| 28/03/2012 | Delhi Chat making, Chococolate Bouquet | Krishna VTC | 20 |
| 15/09/2012 | Paper bags Making | Vikas day care, Viramgam , Chinmay Mission, Sarkhej & Krishna VTC | 18 |
| 13/10/2012 | Jel Candle making, Equarium | Vikas day care-Viramgam , BPA- Vastrapur, Dr. Jit Mehta-ushmanpura & Krishna VTC | 14 |
| 23/12/2012 | Chococolate making, Envelope decoration | Dr. Jit Mehta-ushmanpura & Krishna VTC | 12 |
| 9/02/2013 | Aarati Thali, Mukhavas Box making | Apang Manav Mandal-Gurukul, BPA & Krishna VTC | 11 |
| 9/03/2013 | Mukhvas making (Rajwadi, Rajbhog, Kalkatti, Kharek) | Dr. Jit Mehta-ushmanpura, BPA & Krishna VTC | 14 |
| 13/04/2013 | Pavitra Making | Samerth, B.M. Institute & Krishna VTC | 9 |
| 13/07/2013 | Soap's Flower was | B.M. Institute, Krishna VTC | 7 |
| 17/08/2013 | Paper Mashy Pot | Utthan Taleem Kendra, B.M. Institute, Krishna VTC | 11 |
| 14/09/2013 | Paper Quilling & Envelope decoration | B.M. Institute, Krishna VTC | 8 |
| Total | 20 products from | 11 workshops | 144 |

Programmes – C/o Cultural Committee

| Date | Programme Details | Benefitiars's Institutes | No. of DA beneficiars | No. of Visitors |
|----------------------------------|---|--|--|-----------------|
| 20/06/2004 | Cultural stage programme (At Vastrapur) | Krishna R & D (opening ceremony) | Aprox. 40 | 400 |
| 4/12/2008 (World Disable Day) | Cultural stage programme for CP (At Jivraj Park) | Polio Foundation (with Anchoring) | Approx. 80 | 300 |
| 9/02/2009 | Mini cultural programme. (At Anandnagar) | Krishna R & D (Starting of Krishna VTC) | Approx.30 | 250 |
| 28/12/2009 | Musical Night - I (Manglya Party Plot) | Krishna + 12 other institutes | 159 + 150 = 309 | Approx. 900 |
| 01/02/2010 | Hatadi Mela - I (At Bopal) | Krishna + 3 other institutes (Starting of Shree) | 69 + 50 = 119 | Approx. 500 |
| 21/02/2010 | Hatadi Mela - II (At Viramgam) | Rastriya Aandhajan Mandal | 400 | Approx. 1500 |
| 21/09/2010 | Plantation as per Rashi van (At Shilaj) | Shree Krishna Sharanam Mamh (Starting of Sharanam SPA) | 21 | 100 |
| 23/10/2010 | Rangoli Compiation (At Pavandham) | Krishna + 10 other institutes | 27 | Approx. 400 |
| 21/01/2012 | Musical Night-II (At Amadavad Haat) | Krishna + 26 other institutes | 225 + 150 = 375 | Approx. 1700 |
| 3/11/2012 | Rangoli Compi. Mehndi Compi. Chess Compi. (At Pooja Party Plot) | Krishna + 14 other institutes | 18 + 30 = 48 17 + 7 = 24 28 + 0 = 28 | Approx. 600 |
| 8/12/2013 (World MR Day) | "STUD"- A Sports Mela (At Pooja Apprt.) | Krishna + 13 other institutes | 117 + 40 = 157 | Approx. 450 |
| 11/01/2014 | "Dhoom Macha De" - Musical Night (At Amadavad Haat) | Krishna + 22 other institutes | 340 + 47 = 387 | Approx. 2000 |
| Total | 12 Programmes | | 2045 (DA) | 9100 |



Helping Hand Marketing (2004-2014) c/o Exhibition Committee

| Year / Date | Programme Details | Venue | Benefitiar Institute | No. of DA Benefitiar |
|-----------------------------|--------------------------------------|-----------------------------|-------------------------------------|----------------------|
| Every Year 1st-14th Feb. | Anniversary Exhibition cum Sale | Vastrapur Office | SKSM | 10 |
| Every Year 1-15 August | Festival Sale | Vastrapur Office | SKSM | 15 |
| 2005 | Exhibition cum Sale By Jagruti Foun. | Ishwarbhuvan Hall | SKSM | 5 |
| 2007 | Exhibition cum Sale By Jagruti Foun. | Zyodus Cadilla School | SKSM | 7 |
| Since 2011 | Giving a Regular Market | Vastrapur Office | Rastriya Aandhajan Mandal, Viramgam | 50 |
| 30 Nov. 2011 | Ability Mela by BPA | BPA | SKSM | 12 |
| Since 2012 | Giving a Regular Market | Vastrapur Office | ANKUR School for MR, Bhavnagar | 60 |
| 22,23 Sept. 2012 | Monsoon Mela | Manekbaug Hall | SKSM | 20 |
| 28,29,30 Sept. 2012 | Navaratri Mela | Hotel City Pride | SKSM | 25 |
| 28 Oct. 2012 | Exhibition by Jagruti Foundation | Manekbaug Hall | SKSM | 40 |
| 3,4 Nov. 2012 | Diwali Mela | Manekbaug Hall | SKSM | 15 |
| 6,7 Nov. 2012 | Diwali Mela | Swastik Hall | SKSM | 10 |
| 17, Feb. 2013 | Charitywalk Stall by ICECD | Atira Garden | SKSM | 20 |
| 2,3 Sept. 2013 | Festival Mela | Manekbaug Hall | SKSM | 14 |
| 27,28 Sept. 2013 | Seosonal Mela | Ichhaben ni vadi, Maninagar | SKSM | 12 |
| 2,3 Oct. 2013 | Navaratri Mela | Manekbaug Hall | SKSM | 12 |
| 28,29,30 Oct. 2013 | Diwali Mela by Jagruti Foundation | Zyodus Cadilla | SKSM | 35 |

Placement (2004-2014) c/o All Committees

| Date | Programme Details | No. of DA Registered | Registration Nos. - Shree | No. of DA benefitiars |
|------------|--|----------------------|---------------------------|-----------------------|
| 2004 - 12 | Giving a Job | 84 | 1-17 | 7 |
| 2004 - 12 | Giving a Business | 84 | 1-17 | 4 |
| 2004 - 12 | Giving a Market | 84 | 1-17 | 6 |
| 27/05/2013 | Arrange an Interview for TATA MOTORS, Sanand | 11 | 18-29 | 3 |
| 20/10/2013 | Rojgar Mela - 1 | 28 | 30 - 57 | Proceed.... |
| 24/11/2013 | Rojgar Mela - 2 | 12 | 58 - 69 | Proceed.... |
| 21/03/2014 | Rojgar Mela - 3 | | | |



**“Dhoom Macha De” – Musical Night – At Amadavad Haat, Vastrapur
11th, Jan. 2014, Sat. ,4 pm to 8.30 pm
Details of Participant (Specially Abled)
Concept – 1st time in Gujarat , Out of 11 disabilities –
Total 10 types of Specially Abled are participant**

| Sr. No. | Participant's Institute Name | No. of Participant | No. of Audience | No. of Staff |
|--------------|---|--------------------|-----------------|--------------|
| (A) | CP Group - | | | |
| 1. | PNR Society (Bhavnagar) | 12 | - | 5 |
| 2. | Polio Foundation (A'bad) | 20 | 34 | 5 |
| (B) | Autism Group - | | | |
| 3. | Tanay Foundation | 15 | 10 | 4 |
| (C) | Multi Handicapped Group - | | | |
| 4. | Vikas Day Care (Viramgam) | 9 | - | 5 |
| (D) | Mentally Challenged Group - | | | |
| 5. | Human Dev. & Reas. Center (Mental Hospital – A'bad) | 10 | | 4 |
| 6. | Ankur (Bhavnagar) | 4 | - | 2 |
| 7. | Sahyog (Himmatnagar) | 12 | - | 4 |
| 8. | PNR Society (Bhavnagar) | 10 | - | 3 |
| 9. | Manthan (Kalol) | 8 | - | 2 |
| 10. | Krishna VTC | 20 | 40 | 4 |
| 11. | Krishna Day Care | 11 | - | 2 |
| (E) | Mentally Illness Group - | | | |
| 12.. | Metal Hospital – A'bad | 15 | 10 | 6 |
| (F) | Visual Impaiement Group - | | | |
| 13.. | BPA – Blind Peoples Asso. | 6 | - | 2 |
| (G) | Hearing Impaiement Group - | | | |
| 14.. | K. S. Dedhia School (SG Hiway) | 11 | - | 2 |
| (H) | Physically Handicapped Group - | | | |
| 15.. | Apang Manav Mandal –A'bad Darshu Care Char. Trust | 8 | - | 2 |
| 16. | Apang Ekta Samiti - Ranip | 9 | - | 3 |
| 17. | Meet International (A'bad) | 21 | 20 | 2 |
| (I) | Orphans Group - | | | |
| 18.. | Mahipatram Anath Ashram (A'bad) | 20 | - | 7 |
| (J) | Sujok Therapy Center - | | | |
| 19.. | Mrs. Nivrutiben Pandya(A'bad) | - | 25 | - |
| 20.. | Dhoom Macha De – Special Package | 20 | - | - |
| Total | 20 - Institute | 241 | 139 | 64 |

Total Approx. 2000 Crowd – 241 Performer + 139 Specially Abled in Audience & 64 Staff are participant



Programme



11th January '2014 - "Dhoom Macha De - Musical Night" & Others

We are Thankful to –

Zeel Design Hut, Wide Angle Theatre, Barsana Restaurant, Hetal Namkeen, Jitesh Communication, Malhar Computer Classes, Parekh Orchestra, Swar Studio, Pooja Party Plot.

We are Greatful to –

Mrs. Annapurna Shukla, Mr. Ankur Pathan, Dr. Parul Shah, Dr. Parth Oza, Mrs. Zankhana Mehta, Mr. Vipul Patel, Mr. K. Narayan, Mr. J. I. Patel & Our All committee's Members.

Shree Krishna Sharanam Mamh is the yearly Newsletter of Shah J. J. Charitable Trust (India).

If you would like to contribute some articles or be included in the mailing list, please contact Mr. Jitesh Trivedi, Director of Printing Committee - 9427498377.

Phone: (079) 26745528, 26761930, 26601996.

All Donations to the trust are 50% exempted from Income Tax Sec. 80(G).

Printed Published by : Mr. Yashesh Shah on behalf of the Shah J. J. Charitable Trust. A'bad-15.

Edition: 3rd (June 2014)

If not delivered, please return to:

Head Office

3, Sona Complex, Nr. Nehru Park Fountain,

Vastrapur Lake, Ahmedabad - 380 015.

Phone: (079) 2676 19 30, 98258 77370

Email: shrikrishnasharanam@gmail.com

Book Post

To:
